
              
 
 
   Crna Gora 

 GLAVNI GRAD – PODGORICA 

 Izborna komisija Glavnog grada – Podgorica 
 Broj:00/13 

    Podgorica, 18.03.2012.godine     11 časova 

 
Na osnovu člana 35   stav 3 i stav 4 i član 35a Zakona o izboru odbornika i 

poslanika („Službeni list RCG“, 4/98, 5/98,17/98,14/00,18/00,9/01,41/02,46/02,45/04,56/06 
i Službeni list CG broj 46/11) Izborna komisija Glavnog grada – Podgorica je, na sjednici 
održanoj 18 03.2013.godine, donijela          
 

 
 

RJEŠENJE 
 

 U stalni sastav biračkih odbora koji će sprovesti izbore za Predsjednika Crne Gore, 
zakazane za 07.03.2013. godine, na biračkim mjestima na teritoriji Glavnog grada – 
Podgorica, Demokratska partija socijalista Crne Gore imenovaće dva člana, dok će po 
jednog člana imenovati Socijalistička narodna partija Crne Gore i Socijaldemokratska 
partija Crne Gore. 
 
 

Obrazloženje 
 

 Shodno članu 35 Zakona o izboru odbornika i poslanika Izborna komisija Glavnog 
grada – Podgorica određuje koje političke partije imaju pravo da predlože predstavnike u 
stalni sastav biračkih odbora. Na osnovu člana 35 stav 3 odlučeno je da Demokratska 
partija socijalista Crne Gore ima dva člana u stalni sastav biračkih odbopra, kao politička 
partija koja ima u Skupštini Glavnog grada  - Podgorica, 26 (dvadesetšest) od ukupno 57 
odbornika. Shodno članu 35 stav 4 odlučeno je da Socijalistička narodna partija Crne Gore 
ima jednog člana u stalni sastav biračkih odbora, kao politička partija koja ima u Skupštini 
Glavnog grada  - Podgorica, 10 (deset) od ukupno 57 odbornika. Takođe,na osnovu člana 
35 stav 4 odlučeno je da Socijaldemokratska partija Crne Gore ima jednog člana u stalni 
sastav biračkih odbora, kao politička partija koja ima u Skupštini Glavnog grada  - 
Podgorica, 5 (pet) od ukupno 57 odbornika. 
 U Skupštini Glavnog grada  - Podgorica, Nova srpska demokratija i Pokret za 
promjene su na predhodnim izborima (izbori za odbornike u Skupštini Glavnog grada  - 
Podgorica održani 23.05.2010. godine) osvojile po 5 (pet) odborničkih mandata, kao 
članice koalicije Bolja Podgorica – Bolja Crna Gora, a Socijaldemokratska partija Crne 
Gore je nastupila samostalno i osvojila takođe 5 (pet) mandata, pa kako je članom 35 stav 
4 propisano da u slučaju istog broja mandata član biračkog odbora pripada političkoj partiji 
koja ima veći broj glasova Komisija je odlučila da stalni član biračkog odbora pripada 
Socijaldemokratskoj partiji Crne Gore. 

 Nova srpska demokratija i Pokret za promjene nastupale su u koaliciji Bolja 
Podgorica – Bolja Crna Gora koja je osvojila 24 mandata i 37.279 glassova, pa je izborna 
komisij Glavnog grada – Podgorica utvrdila broj osvojenih glasova Nove srpske 
demokratije (7.766,458) i Pokreta za promjene (7.766,458) dok je Socijaldemokratska 
partija Crne Gore nastupila samostalno i osvojila 8.758 glasova. 
 
 



 
 
 Na osnovu izloženog Izborna komisija Glavnog grada – Podgorica riješila je kao u 
dipozitivu. 
 
Pravna pouka: Protiv ovog Rješenja može se podnjeti prigovor Državnoj izbornoj komusiji u 
roku 72 časa od njegovog donošenja. 
 
Dostaviti: 

- Podnosiocima povrđenih 
Izbornih lista  

- a/a 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                                              
                                                                                       PREDSJEDNIK, 
                                                                                               Srđan Raičević 
 
 
 
 

 

 

 


